
Mój Londyn, Londyn o jakim nie pisz ą… 
Asia Kozub 

 

Niedziela, 9 stycznia godz.18. Kościół wypełniony po brzegi. Zaczyna się kon-
cert bożonarodzeniowy naszego zespołu. Koncert szczególny, dedykowany pamięci 
ks. Bronisława. Zaczęliśmy po góralsku, pastorałką Z. Preisnera “To jus pora na Wi-

liom”. Kiedy zabrzmiały głosy Magdy i Sebastiana, 
którzy pochodzą z Zakopanego, każdemu zrobiło 
się cieplej na sercu. A potem wstęp. O tym, że ks. 
Bronisław kochał góralskie kolędy, że zawsze po-
wtarzał, że drugie Święta na emeryturze spędzi  
w Zakopanem, bo pierwsze z rodziną. Że zabrakło 
Go tak nagle i tak bardzo... I... nieoczekiwanie pu-
bliczność usłyszała Jego głos, szczęśliwie zareje-

strowany dwa lata temu. Mówił o następnej kolędzie, też Z. Preisnera o “Kolędzie dla 
nieobecnych”. Mówił, żeby zaśpiewać jeszcze raz tą kolędę, bo tam są słowa o pu-
stym miejscu, mówił że w tej parafii jest wiele miej-
sca dla każdego i że trzeba je wypełnić naszą obec-
nością, modlitwą, miłością. Tutaj już nikt nie krył 
wzruszenia. Wielu, w tym najbliżsi przyjaciele, usły-
szeli Jego głos pierwszy raz od katastrofy. Bardzo 
tego potrzebowaliśmy. Trzeba czasami zrobić coś 
trudnego, żeby móc iść do przodu... A potem już było 
coraz radośniej, bo przecież to koncert o Bożym Na-
rodzeniu! Były góralskie pastorałki i wiele kolęd stylizowanych na góralską nutę. Sta-
raliśmy się, żeby publiczność mogła śpiewać z nami i wydrukowaliśmy kilka znanych 
refrenów. Atmosfera była niezwykła. Niewiele mówiliśmy. Po prostu byliśmy razem. 
My, którzy ten koncert przygotowaliśmy i nasza publiczność, która przyszła, bo 
chciała nas posłuchać i oddać cześć pamięci naszego Dobrego Księdza.  

Od tego przepięknego wieczoru minęły dwa tygodnie. W tym czasie został 
opublikowany raport MAK i zapisy z wieży kontrolnej. Ostatnio się zastanawiałam, 
czy jest już łatwiej, czy czas naprawdę leczy rany.  
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Nie tak szybko, jak miałam nadzieję, że się 
to stanie. I wiem, że przed nami kolejne trudne 
miesiące, i że 10.04.2011 będzie bardzo trudną 
rocznicą. Pomyślałam też, że to niezwykłe, że 
ludzie na emigracji tak bardzo się zżywają. I że 
jest mi dane poznawać ciekawe i niezwyczajne 
osoby... Nigdy nie wiemy, na jak długo jest nam 
dane się spotkać. Ludzie przyjeżdżają i odjeż-
dżają. Związujemy się z nimi i potem tęsknimy... To jest część naszego emigracyjne-
go życia. Niezwykłego życia.  

A tak z innej strony – wczoraj minęła 90ta rocznica urodzin Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego. Jakim sposobem pamiętam? Właśnie wróciłam z Polskiego Ośrodka 
Społeczno Kulturalnego, gdzie miałam zaszczyt brać udział w przedstawieniu Jemu 
poświęconemu, ale o tym już następnym razem!:-))) 

3,5 tony złotych sprzed denominacji dla programu „Skrzydła”3,5 tony złotych sprzed denominacji dla programu „Skrzydła”3,5 tony złotych sprzed denominacji dla programu „Skrzydła”3,5 tony złotych sprzed denominacji dla programu „Skrzydła”    

  
 Ponad 2 miliardy starych złotych waży niemal 3,5 tony. Tyle monet  
i banknotów sprzed denominacji o wartości blisko ćwierć miliona nowych zło-
tych zebrał Narodowy Bank Polski i Caritas Polska w ramach akcji 

„Wymieńmy się”. Prawie trzysta dzieci z ubogich rodzin w całej Polsce dzięki tej kwo-
cie otrzyma pomoc w ramach Programu Skrzydła. 
 Przeprowadzona pod koniec 2010 roku akcja „Wymieńmy się”, pozwoliła wes-
przeć ubogie dzieci oraz pozyskać dla Programu Skrzydła dwunastu nowych funda-
torów. 
 - Tysiące osób w całej Polsce włączyło się do akcji i przekazało stare pieniądze 
na pomoc dzieciom w ramach Programu Skrzydła. W całym kraju zebrano równo-
wartość prawie ćwierć miliona złotych, co pozwala na objęcie pomocą prawie trzystu 
dzieci. Setki pracowników i woluntariuszy zaangażowanych było w segregowanie  
i liczenia banknotów, które wpływały do Caritas w całej Polsce. Chciałbym podzięko-
wać im wszystkim, ale zwłaszcza darczyńcom - powiedział ks. dr Marian Subocz, dy-
rektor Caritas Polska. 
 W skarbonkach wystawionych w oddziałach okręgowych NBP – oprócz pienię-
dzy sprzed denominacji – znalazły się również waluty innych krajów oraz okazy ko-
lekcjonerskie. W maju 2011 r. Caritas Polska przeprowadzi internetową aukcję, na 
której zostaną wystawione monety oraz banknoty, jakie wpłynęły do Caritas i nie zo-
stały wymienione. Całkowity dochód z aukcji zostanie również przekazany na Pro-
gram Skrzydła i zapewni wsparcie finansowe dla kolejnych dzieci. 
 - Dzięki zebranym pieniądzom wiele dziecięcych marzeń zostanie zrealizowa-



∗ Zapraszam na niedzielne Nieszpory Kolędowe o godz. 1600. Chór „Lutnia” na 
przemian z wiernymi będzie śpiewał kolędy.  

∗ Trwają ferie zimowe. Mszy św. szkolnej w środy nie ma. Dzieci chętne do wzięcia 
udziału w mszy św. mogą uczestniczyć w niej w dowolnym dniu. 

∗ We wtorek, w Święto Nawrócenia św. Pawła, kończy się Tydzień Modlitw o Jed-
ność Chrześcijan. Chcemy się jednak nadal modlić w tej intencji. 

nych. To piękne zakończenie ostatniego roz-
działu denominacji w Polsce. Chciałbym po-
dziękować setkom pracowników NBP, którzy 
tygodniami liczyli zebrane monety i banknoty. 
Szczególne podziękowania należą się rów-
nież mediom, które szeroko zaangażowały 
się w akcje „Wymieńmy się” – powiedział 
Marcin Kaszuba, dyrektor departamentu ko-

munikacji i promocji Narodowego Banku Polskiego. 
 Skrzydła to program długoterminowej pomocy skierowany do dzieci - uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i liceów, którzy z powodu złej sytuacji materialnej  
w rodzinie wymagają pomocy w formie dożywiania, zakupu wyprawek szkolnych 
oraz dofinansowania do wycieczek. Program proponuje objęcie opieki finansowej 
nad dzieckiem przez firmy i osoby prywatne, które poprzez deklaracje zobowiążą się 
do wsparcia finansowego ucznia przez okres przynajmniej jednego semestru szkol-
nego. Obecnie Caritas w Polsce obejmuje opieką 3000 dzieci. 
 

CARITAS W POLSCE ORAZ NARODOWY BANK POLSKI  
SKŁADAJ Ą SERDECZNE PODZIĘKOWANIA ZA WŁ ĄCZENIE SIĘ  

WE WSPÓLNĄ AKCJ Ę. 
 

Info. Za http://www.caritas.pl/news.php?id=10970  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

PRZEKAŻ 1% DLA CARITAS  

Sam decyduj, na co id ą Twoje podatki!  
Ks. Marian Subocz Dyrektor Caritas Polska  

1  % podatku dochodow ego d la  Car i tas  

To wakacje dla ponad 100 000 dzieci,  

To codzienna żywność dla 850 000 najuboższych Polaków  

To 100 000 ciepłych posiłków dla dzieci w szkołach i świetlicach  

To nowe hospicja, warsztaty dla osób niepełnosprawnych, placówki dla 

samotnych matek i osób bezdomnych. 
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24.I 
Poniedziałek 

Wspomnienie  
Św. Franciszka Sa-

lezego,dK 

 

g.1800 

 

 

- Za + Antoniego Krzemienia. 

25.I 
Wtorek 

Święto nawrócenia 
św. Pawła Apostoła  

g. 700 

g.1800 

- Za + Michała Opiołka, 

- Za + Wincentego Cygana w dniu urodzin. 

26.I 
Środa 

Wspomnienie  
świętych biskupów 

Tymoteusza  
i Tytusa 

 

g. 700 

 

- Za parafian. 

27.I 
Czwartek  
Wspomnienie 
bł. Jerzego 

Matulewicza 

g. 700 

 

g.1800 

- Za parafian, 

po Mszy św. Adoracja Naj świętszego Sakramentu 
- Za Augustynę Dworaczek w 9 rocznicę śmierci. 

28.I 
Piątek 

 Wspomnienie 
 św. Tomasza 

z Akwinu 

g. 700 

g.1800 

- Za parafian, 

- Za + Helenę Cudok w 10 rocznicę śmierci.  

29.I 
Sobota  

Wspomnienie 
bł. Bolesławy Marii 

Lament oraz  
św. Anieli Merici 

g. 700 
g.1530 
 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Za parafian, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieu-

stającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski,  
z prośbą o dalszą Opiekę i zdrowie dla Barbary Przybyła  

   z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, 
Spowied ź święta 
- W pewnej intencji. 

30.I 
 

4 Niedziela 
 

ZWYKŁA   
W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za + Jana Czaja w 21 rocznicę śmierci, 
- Za + Janinę Morawiec w 1 rocznicę śmierci, 
Nieszpory 
- Za + Kazimierza Mucha w 2 rocznicę śmierci. 

∗ Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek po porannej Mszy św. 

∗ Okazja do Spowiedzi - przed każdą Mszą św. 

∗ U ministrantów - „Gość Niedzielny”  

∗ W kancelarii i zakrystii jest do nabycia „Pismo Święte” w cenie 75 zł. 

∗ Za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji składam „Bóg zapłać”.   


